NEWS RELEASE

  1

2022 年 12 月 2 日

各    位

＜不動産投資信託証券発行者名＞
ジ ャ パ ン リ ア ル エ ス テ イ ト 投 資 法 人
代表者名 執行役員       柳澤 裕

（コード番号 ８９５２）

＜資産運用会社名＞
ｼﾞｬﾊﾟﾝﾘｱﾙｴｽﾃｲﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⾧ 小島 正二郎
問合せ先 執行役員企画部⾧ 元岡 將
TEL.03-3211-7951

資産運用会社における組織の変更並びに
取締役および役員の異動に関するお知らせ

当投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社であるジャパンリアルエステイトアセットマ
ネジメント株式会社（以下、「本資産運用会社」といいます。）は、本日開催の取締役会において、
組織の変更について決議しましたので、お知らせいたします。

また、本日、役員の異動について決定しましたので、併せてお知らせいたします。

記
１．組織の変更の内容および目的
  ・本資産運用会社は、専任の担当者を置き、環境への配慮、社会貢献やガバナンスの強化を通

じ、社会の持続可能性（サステナビリティ）向上に取り組んで参りましたが、今般、当該分
野の更なる強化を目的として「サステナビリティ推進部」を新設します。

・また、「企画部」を運用業務全般を統括する組織と新たに位置づけ、運用戦略機能の強化を図
ります。

・その他、組織名称および担当業務を一部変更しております。変更後の組織名称および担当業
務の詳細は別紙をご参照ください。

2

２．取締役および役員の異動
（１）役職の変更（取締役）

 役職（新） 役職（旧）

千葉 美和子
取締役サステナビリティ推進部
⾧兼リスク管理室⾧

取締役リスク管理室⾧
兼ビル営業部副部⾧

 （２）役職の変更（役員）

 役職（新） 役職（旧）

根津 佳津男
常務執行役員（企画部・経理部所
管）

常務執行役員（財務部所管）

３．変更時期
  2023 年 1 月 4 日

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用ある法令・規則等に従い、
必要な届出等の手続きを行います。

以 上

3

＜別紙＞

■変更前

株主総会

代表取締役社長

取締役会

監査役

投資法人に関する業務

●コンプライアンスの推進・統括に関する業務

●法務の統括管理に関する業務

資産運用会社に関する業務

●全社コンプライアンスの推進・統括に関する業務

●法務の統括管理に関する業務

●内部監査に関する業務

●監督官庁との渉外業務

投資法人に関する業務

●中長期運用方針の

 企画・立案

●ＩＲ、ディスクロージ

 ャーに関する業務

●資産運用委託業務に付

 随する業務

●不動産市場の調査・分

 析

運用会議 コンプライアンス委員会

投資法人に関する業務

●資金調達戦略に関する

 業務

●エクイティ・ファイナ

 ンスに関する業務

●デット･ファイナンスに

 関する業務

●キャッシュ・マネジメ

 ントに関する業務

●経理・税務に関する業

 務

投資法人に関する業務

●不動産等の資産の取得

及び譲渡

不動産投資部

投資法人に関する業務

●不動産等の資産の賃貸

及び管理

ビル営業部

資産運用会社に関する業

務

●経営戦略の企画・立案

●総務・人事・経理に

 関する業務

●免許・登録・届出等に

 関する業務

投資法人に関する業務

●リスク管理に関する

 業務

資産運用会社に関する業

務

●全社リスク管理に関す

 る業務

リスク管理室 財務部 業務管理部

コンプライアンス部

企画部

4

■変更後 変更箇所は下線

株主総会

代表取締役社長

取締役会

監査役

投資法人に関する業務

●コンプライアンスの推進・統括に関する業務

●法務の統括管理に関する業務

資産運用会社に関する業務

●全社コンプライアンスの推進・統括に関する業務

●法務の統括管理に関する業務

●内部監査に関する業務

●監督官庁との渉外業務

投資法人に関する業務

●運用全般の統括に関す

 る業務

●運用戦略・方針の企画

 ・立案に関する業務

●IR、ディスクロージャ

 ーに関する業務

●資産運用委託業務に付

 随する業務

●不動産市場の調査・分

 析

運用会議 コンプライアンス委員会

企画部

投資法人に関する業務

●エクイティ・ファイナ

 ンスに関する業務

●デット･ファイナンスに

 関する業務

●キャッシュ・マネジメ

 ントに関する業務

●会計・税務に関する業

 務

投資法人に関する業務

●不動産等の資産の取得

及び譲渡

投資部

投資法人に関する業務

●不動産等の資産の賃貸

及び管理

運用部

投資法人に関する業務

●資産運用委託業務に付

 随する業務

資産運用会社に関する業

務

●経営戦略の企画・立案

●総務・人事・経理に関

 する業務

●免許・登録・届出等に

 関する業務

投資法人に関する業務

●リスク管理に関する業

 務

資産運用会社に関する業

務

●全社リスク管理に関す

 る業務

リスク管理室 経理部 管理部

コンプライアンス部

投資法人に関する業務

●サステナビリティの推

 進・統括に関する業務

資産運用会社に関する業

務

●サステナビリティの推

 進・統括に関する業務

サステナビリティ

推進部